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BILANZ  per 31.12.2021 23.03.22

31.12.2020 31.12.2021

Aktiven

Acrevis Bank Wiesendangen 226’574 279’043

Debitoren 5’684 2’712

Vorsteuerguthaben 2’622 1’857

Steuerforderung 12’800 14’200

Kabelnetz 294’335 253’585

Total Aktiven 542’015 551’397

Passiven

Kreditoren 27’975 17’885

pendente Rückerstattungen 205 0

Reserve 174’000 174’000

Netzausbau 2020 50’956 50’414

Eigenkapital 262’698 288’879

Jahresgewinn 26’181 20’219

Total Passiven 542’015 551’397

Verwendung des Jahresergebnisses

Eigenkapital 288’879

Jahresgewinn 2021 20’219

Total zur Verfügung der Generalversammlung 309’098

Antrag des Vorstandes zur Verwendung des Jahresergebnisses

Eigenkapital auf neue Rechnung 309’098



ERFOLGSRECHNUNG  2021 23.03.22

2020 2021

Ertrag

Anschlussgebühren 24’450 11’040

Betriebskostenbeiträge 350’967 343’835

Übriger Ertrag 559 290

Vermietung Kabelnetz 100’034 93’155

Vermietung Kabelnetz My Sports 6’385 8’641

Total Ertrag 482’395 456’961

Aufwand

Personalaufwand 31’820 32’587

Betrieb, Unterhalt, Modernisierung Netz 109’445 123’372

Anpassungen HVA 10’345 5’281

Signalbezug 31’920 31’920

MySports 45’760 32’179

Vermessung (GIS) 3’073 2’569

Elektrizität 21’973 22’248

Pikett-Dienst 20’000 20’000

Versicherungen 7’509 6’901

Urheberrechtsgebühren 38’569 34’046

Mietaufwand 4’875 3’900

Verwaltungsaufwand 8’971 8’017

Verbandsbeiträge und übrige Ausgaben 1’815 1’743

Werbekosten 6’840 18’462

Bankzinsen, Spesen 1’266 1’037

Akquisition 4’320 4’050

Abschreibung Netz 98’099 84’528

Direkte Steuern 9’614 3’902

Total Aufwand 456’214 436’742

Jahresgewinn 26’181 20’219



BUDGET  2022 23.03.22

Konto Effektiv Budget

2021 2022

Anschlussgebühren 11’040 20’000

Betriebskostenbeiträge 343’835 330’000

MySports 8’641 4’000

Übriger Ertrag 290 0

Vermietung Kabelnetz 93’155 85’000

Total Ertrag 456’961 439’000

Personalaufwand 32’587 36’000

Betrieb, Unterhalt, Modernisierung Netz 123’372 120’000

Anpassungen HVA 5’281 10’000

Signalbezug 31’920 32’000

MySports 32’179 16’000

Vermessung (GIS) 2’569 7’000

Elektrizität 22’248 23’000

Pikett-Dienst 20’000 20’000

Versicherungen 6’901 7’000

Urheberrechtsgebühren 34’046 38’000

Mietaufwand 3’900 4’000

Verwaltungsaufwand 8’017 13’000

Beiträge und übrige Abgaben 1’743 2’000

Werbekosten 18’462 15’000

Bankzinsen, Spesen 1’037 1’000

Akquisition 4’050 5’000

Abschreibung Netz 84’528 80’000

Direkte Steuern 3’902 10’000

Total Aufwand 436’742 439’000

Ergebnis 20’219 0


